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ZAPISNIK 

sa 12. sjednice Savjeta Agencije za sprječavanje korupcije 

održane 11. februara 2020. godine 

 

Sjednica je počela u 11 i 20 časova.  

Predsjedavao je Momčilo Radulović, predsjednik Savjeta ASK. 

Sjednici su prisustvovali: Gavrilo Čabarkapa, Goranka Vučinić, Rifat Hadrović i Zlatko 

Vujović, članovi Savjeta, i Aleksandra Vojinović, sekretarka Savjeta ASK.  

 

Sjednica je bila otvorena za predstavnike medija. 

 

Predsjedavajući je otvorio sjednicu i konstatovao da postoji kvorum za rad i punovažno 

odlučivanje.  

   

Za 12. sjednicu je jednoglasno utvrđen sljedeći 

DNEVNI RED: 

1. Utvrđivanje Liste kandidata koji ispunjavaju uslove za izbor direktora Agencije za 

sprječavanje korupcije; i  

2. Tekuća pitanja. 

 

Jednoglasno je usvojen zapisni sa 11. sjednice Savjeta ASK, bez primjedbi. 

 

Prva tačka: Utvrđivanje Liste kandidata koji ispunjavaju uslove za izbor direktora 
Agencije za sprječavanje korupcije 

Predsjedavajući je podsjetio da je Javni konkurs za izbor direktora Agencije, broj 00-54, 

objavljen 15. januara tekuće godine na web sajtu Agencije za sprječavanje korupcije, kao i u 

dnevnim novinama: “Pobjeda”, “Dan”, ND “Vijesti” i “Dnevne novine”. Rok za podnošenje 

prijava istekao je 4. februara 2020. godine.  

Kazao je da su članovi Savjeta ASK prije tekuće sjednice održala dva radna sastanka, 6. i 

10. februara 2020. godine, na kojima je su zajedno izvršili uvid u dokumentaciju prijavljenih 

kandidata, kao i da je kompletna dokumentacija kopirana i dostavljena svim članovima 
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Savjeta ASK. Na sastanku održanom 6. februara 2020. godine, konstatovano a da su se po 

navedenom Javnom konkursu prijavili sljedeći kandidati: 

 Savo Milašinović, vršilac dužnosti direktora Agencije za sprječavanje korupcije; 

 Jovica Rečević, savjetnik direktora Uprave policije; i 

 Aleksa Ivanović, bivši član Savjeta Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan 
pristup informacijama. 

Takođe, konstatovano je i da su sve tri prijave dostavljene blagovremeno. 

U međuvremenu, Ministarstvo pravde je dostavilo uvjerenja iz kaznene evidencije na ime 

prijavljenih kandidata, u kojima je konstatovano da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o 

osuđivanosti iemnovanih lica.  

Takođe,  Agencija za sprječavanje korupcije dostavila je  Odgovor  da li se kandidati nalaze 

u službenoj evidenciji javnih funkcionera u posljednjih pet godina, i da li su u posljednje 

četiri godine prije kandidovanja, u svojstvu javnog funkcionera, bili razriješeni javne funkcije 

zbog povrede Zakona o sprječavanju korupcije.  

U Odgovoru Agencije se navodi da se kandidati Savo Milašinović i Aleksa Ivanović nalaze 

na evidenciji javnih funkcionera, dok Jovica Rečević ima status državnog službenika koji 

ima obavezu podnošenja izvještaja o prihodima i imovini. Navodi se i da navedena lica 

nijesu razriješena sa javne funkcije u posljednje četiri godine, te da nema smetnji za njihovo 

imenovanje na funkciju direktora ASK.   

Na osnovu navedenog, kazao je da su se stekli uslovi da Savjet ASK nastavi sa 

sprovođenjem postupka za izbor direktora ASK.  

Jednoglasno je prihvaćen predlog predsjedavajućeg da članovi Savjet ASK za svakog 

kandidata pojedinačno konstatuju da li ispunjava uslove propisane Javnim konkursom.  

U nastavku, predsjedavajući je pojedinačno naveo koju dokumentaciju su dostavili 

kandidati koji su se prijavili na Javni konkurs, po redosljedu pristizanja prijava na adresu 

Savjeta Agencije. Konstatovano je sljedeće: 

Kandidat Savo Milašinović je podnio prijavu na Javni konkurs, u zatvorenoj koverti, 

zavodni broj 00-54/6, dana 31.  januara 2020. godine u 14.03 časova. 

Uvidom u predmetnu dokumentaciju, utvrđeno je da je dostavljeno sljedeće: 
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1. Prijava na javni konkurs svojeručno potpisana od strane podnosioca; 

2. Radna biografija - CV; 

3. Ovjerena kopija diplome o završenom Ekonomskom fakultetu u Sarajevu; 

4. Ovjerena kopija lične karte; 

5. Ovjereno Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za rad u državnim organima; 

6. Potvrda o radnom iskustvu izdata od strane Agencije za sprječavanje korupcije, br. 

07-273 od 31.01.2020.godine; 

7. Potvrda o radnom iskustvu izdata od strane Ministarstva odbrane Crne Gore, br. 

06021-041/20-269 od 17. 01. 2020.godine; 

8. Potvrda o angažovanju podnosioca kao gostujućeg predavača na visokoj poslovno - 

tehničkoj školi iz Doboja, od 27. 01. 2020. godine;  

9. Uvjerenje Osnovnog suda u Podgorici da se protiv Sava Milašinovića ne vodi krivični 

postupak, i da se imenovani ne nalazi u evidenciji za krivična djela iz nadležnosti tog 

suda; 

10. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Ministarstva odbrane, br. 

06021-041/20-269/2 od 17. januara 2020. godine; 

11. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane instituta sertifikovanih 

računovođa Crne Gore, br. 01/20 od 16.01.2020.godine; 

12.  Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane pravnog lica “AUDITOR” 

d.o.o. Podgorica, br. 20/2020 od 21. 01. 2020. godine; 

13. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Agencije za prevenciju 

korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH, br. 01-14-1-24-1/2020 od 16. 01. 

2020. godine; 

14. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Agencije za sprječavanje 

korupcije Crne Gore, br. 07-274 od 31. 01. 2020.godine; 
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15.  Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima, sa prevodom ovlašćenog sudskog tumača, 

izdato od strane Instituta inkluzivnog društva Ljubljana, Slovenija, br. 2-1002/1 od 20. 

01. 2020. godine; 

16.  Ovjerena Izjava podnosioca prijave da u posljednjih deset godina nije obavljao niti 

obavlja funkciju poslanika/ce ili odbornika; funkciju člana Vlade Crne Gore; funkciju u 

političkoj partiji (predsjednika partije, člana predsjedništva, njihovih zamjenika, člana 

izvršnog i glavnog odbora i drugog funkcionera u političkoj partiji); niti je lice koje je u 

posljednjih pet godina imenovala ili postavila Vlada Crne Gore ili Skupština Crne 

Gore, kao javnog funkcionera; i 

17. Obrazloženi predlog programa rada i ključnih prioriteta Agencije. 

 

Prije izjašnjavanja o tome da li kandidat Savo Milašinović ispunjava uslove Javnog konkursa 

za izbor direktora ASK, predsjedavajući je otvorio raspravu.  

Zlatko Vujović je kazao da imenovani kandidat ispunjava formalne uslove iz Javnog 

konkursa, kao i da je potrebno zatražiti dodatne informacije od Ministarstva odbrane u vezi 

sa radnim angažmanom kandidata u toj instituciji, kako bi u nastavku postupka članovi 

Savjeta ASK imali priliku da na adekvatan sagledaju radno iskustvo imenovanog u oblasti 

borbe protiv korupcije. Konkrentno, neophodno je dostaviti izvode iz pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Ministarstvu odbrane CG, a koji se odnose na 

radna mjesta koja je pokrivao kandidat Savo Milašinović tokom rada u toj instituciji. 

Predsjedavajući je zadužio sekretaku Savjeta ASK da zatraži navedenu dokumentaciju od 

Ministsrstva odbrane Crne Gore. 

Predsjedavajući je stavio na glasanje konstataciju da kandidat Savo Milašinović ispunjava 

formalne uslove Javnog konkursa za izbor direktora ASK. Jednoglasno je konstatovano da 

da Savo Milašinović, ispunjava formalne uslove Javnog konkursa za izbor direktora ASK. 

U nastavku, predsjedavajući je naveo sljedeće: 

Kandidat Jovica Rečević je podnio prijavu na Javni konkurs, u zatvorenoj koverti, zavodni 

broj 00-54/7, dana 03. 02. 2020. godine u 10.14 časova. 

Uvidom u predmetnu dokumentaciju, utvrđeno je da je dostavljeno sljedeće: 
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1. Prijava na javni konkurs svojeručno potpisana od strane podnosioca; 

2. Ovjerena kopija diplome o završenoj Policijskoj akademiji u Beogradu; 

3. Ovjerena kopija lične karte; 

4. Prepis uvjerenja o položenom stručnom ispitu za rad u državnim organima; 

5. Uvjerenje o radnom iskustvu izdato od strane Uprave policije, br. 108/20-sl. od 27. 

01. 2020. godine; 

6. Uvjerenje Osnovnog suda u Podgorici da se protiv Jovice Rečevića ne vodi krivični 

postupak, niti da se imenovani ne nalazi u evidenciji za krivična djela iz nadležnosti 

tog suda; 

7. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Uprave Policije, br. 112-

20-2656, od 29. januara 2020.godine; 

8. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Uprave policije, br. 112-

20-2656/3 od 29. januara 2020. godine; 

9. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Uprave policije, , br. 112-

20-2656/2 od 29. januara 2020. godine; 

10. Ovjerena Izjava podnosioca prijave da u posljednjih deset godina nije obavljao niti 

obavlja funkciju poslanika/ce ili odbornika; funkciju člana Vlade Crne Gore; funkciju 

u političkoj partiji (predsjednika partije, člana predsjedništva, njihovih zamjenika, 

člana izvršnog i glavnog odbora i drugog funkcionera u političkoj partiji); niti je lice 

koje je u posljednjih pet godina imenovala ili postavila Vlada Crne Gore ili 

Skupština Crne Gore, kao javnog funkcionera; 

11. Obrazloženi predlog programa rada i ključnih prioriteta Agencije. 

Prije izjašnjavanja o tome da li kandidat Jovica Rečević ispunjava uslove Javnog konkursa 

za izbor direktora ASK, predsjedavajući je otvorio raspravu.  

Zlatko Vujović je podsjetio da je jednim od uslova Javnog konkursa predviđeno da 

kandidat mora imati najmanje tri mišljenja o stručnim i radnim kvalitetima od privrednog 

društva, drugog pravnog lica ili preduzetnika kod kojeg radi ili je radio, odnosno sa kojim je 
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ostvario poslovnu saradnju. U konkretnom slučaju, dostavljena su tri mišljenja od jednog 

pravnog lica – Uprave policije, potpisana od strane Direktora, načelnika Odsjeka za 

međunarodnu saradnjui odnose s jevnošću, i Savjetnika direktora. Podsjetio je da je tokom 

izbora prethodnog direktora ASK Sretena Radonjića pokrenut spor pred Upravnim sudom i 

Vrhovnim sudom od strane NVO “MANS”,  kojim su osporavane preporuke izdate od strane 

direktora Uprave policije i rukovodioca Sektora kriminalističke policije. U navedenom 

postupku, donijeta je odluka da se radi o validnim preporukama, imajući u vidu da se radi o 

dvije različite organizacione jedinice. 

U slučaju kandidata Rečevića, dvije preporuke su date od strane jedne organizacione 

jednice – Direktora i Savjetnika, i predložio da se navedena prijava odbaci kao nepotpuna.  

Predsjedavajući je stavio na glasanje konstataciju da kandidat Jovica Rečević ispunjava 

uslove Javnog konkursa za izbor direktora ASK.  

Nijedan član Savjeta ASK nije glasao za navedenu konstataciju. Na osnovu navedenog, 

predsjedavajući je konststovao da kandidat Jovica Rečević ne ispunjava formalne uslove 

Javnog konkursa za izbor direktora ASK. 

U nastavku, predsjedavajući je naveo sljedeće: 

Aleksa Ivanović je podnio prijavu na Javni konkurs, u zatvorenoj koverti, zavodni broj 00-

54/8, dana 03. 02. 2020. godine u 13.25 časova, dok je 04. 01. 2020. godine u 12.05 

časova, dostavio dopunu prijave koja je zaprimljena pod brojem 00-54/9. 

U vidom u predmetnu dokumentaciju, Savjet je utvrdio da je uz prijavu na Javni konkus 

dostavljeno sljedeće: 

1. Radna biografija - CV; 

2. Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti; 

3. Ovjerena kopija diplome o završenom Pravnom fakultetu u Titogradu; 

4. Kopija lične karte; 

5. Ovjereno uvjerenje o položenom stručnom ispitu za rad u državnim organima; 

6. Potvrda o radnom iskustvu izdata od strane Agencije za za zaštitu ličnih podataka i 

slobodan pristup informacijama, br. 04-125-321-1/20 od 20. 01. 2020. godine; 
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7. Mišljenje Silvija Šinkoveca, Upućenog tužioca EU – projekat IPA 2017 “Borba protiv 

teškog kriminala na Zapadnom Balkanu, od 31. januara 2020. Godine, koje nije dato 

saglasno uslovima Javnog konkursa; 

8. Mišljenje o stručnim i radnim kvalitetima izdato od strane Centra za demokratiju i 

ljudska prava, od 31. 01. 2020.godine;  

9. Akt na memorandumu “The Aire Centre”, iz Londona, od 03.02.2020.godine, 

potpisan od strane Biljane Breithweite, programskog menadžera za Zapadni Balkan, 

koji nije dat saglasno uslovima Javnog konkursa; 

10. Akt bivše šefice Misije OEBS u Crnoj Gori Paraskeve Badescu, koja nije data 

saglasno uslovima Javnog konkursa ; 

11.  Uvjerenje Osnovnog suda u Podgorici da se protiv Alekse Ivanovića ne vodi krivični 

postupak niti da se imenovani ne nalazi u evidenciji za krivična djela iz nadležnosti 

tog suda; 

12.  Ovjerena Izjava podnosioca prijave da u posljednjih deset godina nije obavljao/la niti 

obavlja funkciju poslanika/ce ili odbornika/ce; funkciju člana/ice Vlade Crne Gore; 

funkciju u političkoj partiji (predsjednik/ca partije, član/ica predsjedništva, njihovi 

zamjenici, član/ica izvršnog i glavnog odbora i drugi/a funkcioner/ka u političkoj 

partiji); niti je lice koje je u posljednjih pet godina imenovala ili postavila Vlada Crne 

Gore ili Skupština Crne Gore, kao javnog/u funkcionera/ku; 

13. Predlog programa rada i ključnih prioriteta Agencije. 

 

Prije izjašnjavanja o tome da li kandidat Aleksa Ivanović ispunjava uslove Javnog konkursa 

za izbor direktora ASK, predsjedavajući je otvorio raspravu. 

Kako se nijedan član Savjeta ASK nije prijavio za raspravu, predsjedavajući je stavio na 

glasanje konstataciju da kandidat Aleksa Ivanović ispunjava uslove Javnog konkursa za 

izbor direktora ASK.  

Nijedan član Savjeta ASK nije glasao za navedenu konstataciju. Na osnovu navedenog, 

predsjedavajući je konststovao da kandidat Aleksa Ivanović ne ispunjava formalne uslove 

Javnog konkursa za izbor direktora ASK. 
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Nakon završene rasprave, predsjedavajući je konstsatovao da je Savjet ASK, na osnovu 

člana 91 stav 4 Zakona o sprječavanju korupcije („Službeni list CG”, broj 53/14), utvrdio 

Listu kandidata koji ispunjavaju uslove za izbor direktora Agencije za sprječavanje korupcije 

koju čini: 

- Savo Milašinović. 

Dogovoreno  je da se razgovor članova Savjeta Agencije sa kandidatom koji ispunjava 

uslove za izbor direktora Agencije, saglasno članu 91 stav 5 Zakona, obavi 14. februara 

2020. godine, uz prisustvo medija.   

Druga tačka: Tekuća pitanja 

 

I. Predsjedavajući je stavio na glasanje predlog da se izvrši izmjena Poslovnika o radu 

Savjeta ASK, u dijelu uvođenja mogućnosti uzdržanosti članova Savjeta ASK, prilikom 

glasanja. 

 

Goranka Vučinić je reagovala procedurano, navodeći da je prije izjašnjavanja o predlogu 

potrebno podnijeti inicijativu za izmjenu i dopunu Poslovnika od strane člana Savjeta ASK, 

kao i Predloga odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu Savjeta ASK, na koju bi se 

članovi Savjeta ASK izjašnjavali. Navela je da se o navedenom pitanju može raspravljati i 

prije sjednice koja je zakazana u cilju obavljanja razgovora sa kandidatom za direktora ASK, 

ali da je potrebno ispuniti formalno-pravne preduslove za raspravu o istom. 

 

Predsjedavajući je zadužio sekretarku Savjeta ASK da u najkraćem roku pripremi Predlog 

odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu ASK. 

 

II. Goranka Vučinić je podsjetila da je ASK u obavezi da donese Plan kontrole i nadzora za 

izbor odbornika u SO Tivat, imajući u vidu da su lokalni izbori u toj opštini raspisani 5. 

februara 2020. godine. Kazala je da je prethodni saziv Savjeta ASK redovno razmatrao 

taj dokument i njegovo sprovođenje, pa je predložila da se nastavi sa takvom praksom, i 

da Savjet ASK, na jednoj od narednih sednica, a u što kraćem roku, razmatra to pitanje. 
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Predsjedavajući je zadužio sekretarku Savjeta ASK da za zatražio od v.d. direktora ASK 

da Savjetu ASK u najkraćem roku dostavi Plan kontrole i nadzora za izbor odbornika u SO 

Tivat. 

------------------------------- 

Savjet ASK je na 12. sjednici, usvojio sljedeće 

 

ZAKLJUČKE I/ILI KONSTATACIJE: 

1. Savjet ASK, na osnovu člana 91 stav 4 Zakona o sprječavanju korupcije („Službeni 

list CG”, broj 53/14), utvrdio Listu kandidata koji ispunjavaju uslove za izbor direktora 

Agencije za sprječavanje korupcije koju čini: 

- Savo Milašinović. 

2.  Dogovoreno  je da se razgovor članova Savjeta Agencije sa kandidatom koji 

ispunjavaja uslove za izbor direktora Agencije, saglasno članu 91 stav 5 Zakona, 

obavi 14. februara 2020. godine, uz prisustvo javnosti; 

3. Na predlog Zlatka Vujovića, predsjedavajući je zadužio sekretarku Savjeta ASK  da 

zatraži dopunsku dokumentaciju od Ministsrstva odbrane Crne Gore, u vezi sa 

radnim angažmanom Sava Milašinovića tokom rada u toj instituciji; 

4. Dogovoreno je da se za u nakraćem roku pripremi Predlg odluke o izmjenama i 

dopunama Poslovnika o radu ASK; 

5. Savjet ASK je zatražio od v.d. direktora ASK zatražio da Savjetu ASK u najkraćem 

roku dostavi Plan kontrole i nadzora za izbor odbornika u SO Tivat. 

 

Sjednica je zaključena u 11.35h. 

Broj 00 – 351/3  

Podgorica, 14. februar 2020. godine 

 

SEKRETARKA SAVJETA                                                    PREDSJEDNIK SAVJETA    

 

 Aleksandra Vojinović, s.r.                                                          Momčilo Radulović, s.r. 


